Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида «Сказка»
Первомайского района
(МБДОУ детский сад «Сказка»)
Ленинская ул., 110
с.Первомайское, Первомайский район
Томская область, 636930
E-mail: douskazka91@mail.ru
тел.: (838245)2-26-65,
факс: (838245)2-14-20
ИНН/КПП 7012004404/701201001
ОГРН 1027002953031
№ 13-0 от 21.02.2022 г.

ПРИКАЗ

«Об утверждении Плана
по устранению недостатков
НОКО-2021»

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» (гл.12 ст. 95 Независимая оценка качества образования) и на
основании отчета по результатам сбора, обобщения и анализа информации для
проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности МБДОУ детский сад «Сказка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг МБДОУ детский сад «Сказка» (Приложение №1).

2. Разместить План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг МБДОУ детский сад «Сказка» на официальном сайте
образовательной организации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Халикова О. В.

независимой оценки качества условий оказания услуг на 2022 г
Муниципального бюджетного образовательного учреждения Первомайского района МБДОУ детский сад «Сказка»

ИНН - образовательной организации (ДОУ) 7012004404

Недостатки, выявленные в
ходе независимой оценки
качества условий оказания

услуг организацией

Наименование
мероприятия по

устранению
недостатков,

выявленных в ходе
независимой оценки

качества условий
оказания услуг
организацией

Плановый срок
реализации

мероприятия

Ответственный
исполнитель(с

указанием фамилии,
имени, отчества и

должности)

Сведения о ходе реализации мероприятия

реализованные меры
по устранению

выявленных
недостатков

фактический срок
реализации

1 2 ->
3 4 5 6

I. Открытость и доступность информации об организации

Информация о
реализуемых уровнях

образования

Работа на сайте 10.03.22 Бондарь А.Д.,
старший

воспитатель

Проведена работа на
сайте

03.03.2022

Информация о формах
обучения

Работа на сайте 10.03.22 Бондарь А.Д..
старший
воспитатель

Проведена работа на
сайте

03.03.2022

Информация о
нормативных сроках

обучения

Работа на сайте 10.03.2022 Бондарь А.Д.,
старший
воспитатель

Проведена работа на
сайте

03.03.2022

Информация о
численности

обучающихся по
реализуемым

образовательным
программам

Работа на сайте 10.03.22 Бондарь А.Д.,
старший
воспитатель

Проведена работа на
сайте

03.03.2022

Информация об
обеспечении доступа в

здания образовательной
организации инвалидов и

лиц с ограниченными
возможностями здоровья

Работа на сайте 10.03.22 Бондарь А.Д.,
старший
воспитатель

Проведена работа на
сайте

03.03.2022

Информация о наличии
специальных технических
средств обучения
коллективного и
индивидуального
пользования для
инвалидов и лиц с
ограниченными
возможностями здоровья

Работа на сайте 10.03.22 Бондарь А.Д.,
старший
воспитатель

Проведена работа на
сайте

03.03.2022

Информация о количестве
вакантных мест для

Работа на сайте 10.03.22 Бондарь А.Д.,
старший

Проведена работа на
сайте

03.03.2022

приема (перевода) воспитатель

II. Комфортность условий предоставления услуг

Наличие комфортной
зоны отдыха (ожидания)
оборудованной
соответствующей
мебелью;

Закупка мебели,
организация
пространства

В течение года Халикова О. В.,
заведующая

Наличие и доступность
питьевой воды;

В каждой группе
ДОУ организована

доступность
питьевой воды

Халикова О. В.,
заведующая

II. Доступность услуг для инвалидов

наличие оборудованных
входных групп пандусами

(подъемными
платформами);

Нет финансовых
средств.

Халикова О. В.,
заведующая

2) наличие выделенных
стоянок для
автотранспортных
средств инвалидов;

Организовать
наличие стоянок для
автотранспортных
средств инвалидов
не представляется
возможным из-за

нехватки
парковочных мест

Халикова О. В.,
заведующая

3 ) адаптированных
лифтов, поручней,
расширенных дверных
проемов;

Не требуется Халикова О. В.,
заведующая

4) сменных кресел-
колясок;

Не требуется Халикова О. В.,
заведующая

специально
оборудованных

санитарно-гигиенических
помещений в

образовательной
организации.

Не требуется Халикова О. В.,
заведующая

1) дублирование для
инвалидов по слуху и
зрению звуковой и
зрительной информации;

Не требуется Халикова О. В.,
заведующая

2) дублирование
надписей, знаков и иной
текстовой и графической
информации знаками,
выполненными рельефно
точечным шрифтом
Брайля;

Не требуется Халикова О. В.,
заведующая

3) возможность
предоставления
инвалидам по слуху

Не требуется Халикова О. В.,
заведующая

(слуху и зрению) услуг
сурдопереводчи ка
(тифлосурдопереводчика);

помощь, оказываемая
работниками
образовательной
организации,
прошедшими
необходимое обучение
(инструктирование) по
сопровождению
инвалидов в помещениях
образовательной
организации и на
прилегающей территории;

Работников,
прошедших

обучение нет.

Халикова О. В.,
заведующая

наличие возможности
предоставления услуги в
дистанционном режиме
или на дому.

На сайте есть раздел
дистанционное

обучение

Бондарь А. Д.,
старший

воспитатель

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

Примечание:
- столбы 1 -4  дублируют информацию, опубликованную на сайте bus.gov.ru;
- сведения в столбце 5 должны содержать активные ссылки на конкретные разделы сайта образовательной организации;
- сведения в столбце 6 заполняются числом (например: 20.07.2021);
- в случае невыполнения планового мероприятия необходимо представить пояснения.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-05-26T06:54:21+0500